
  

Na osnovu člana 29 stav 2 tačka 3 Zakona o komunalnim djelatnostima (“Službeni 

list Crne Gore”, br. 55/16, 74/16, 02/18 i 66/19), člana 73 stav 1 tačka 2 Statuta 

Prijestonice ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 049/18, 009/19 i 

017/21) i člana 10 stav 1 alineja 10 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 

odgovornošću “Vodovod i kanalizacija-Cetinje” (″Službeni list Crne Gore-opštinski 

propisi″, br.030/13, 022/14 i 039/19), Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici 

održanoj dana __________ 2021. godine, donijela je:  

 

 

O D L U K U 

o davanju saglasnosti na Odluku Odbora direktora Društva sa ograničenom 

odgovornošću “Vodovod i kanalizacija-Cetinje”, br. 1604 od 29.04.2021. godine  

 
 

Član 1 
 

Daje se saglasnost na Odluku Odbora direktora Društva sa ograničenom 

odgovornošću “Vodovod i kanalizacija-Cetinje”, br. 1604 od 29.04.2021. godine, 

kojom se usvaja predlog cijena za uslugu vodosnabdijevanja i uslugu upravljanja 

komunalnim otpadnim vodama (prihvatanje i odvođenje komunalnih otpadnih voda) 

za fizička i pravna lica za 2021. godinu.   

 

Član 2 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu 

Crne Gore-opštinski propisi”. 

 
                                                                      

   
Broj: _____________ 

Cetinje, ___________2021. godine 

 

 

 

 

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE 

Predsjednica 

                                                        Dejana Dizdar 

 
  

 

 

 

 

 

   



2 

 

O b r a z l o ž e nj e  
 

Pravni osnov za donošenje Odluke  
 
Pravni osnov za donošenje Odluke o davanju saglasnosti na Odluku Odbora 
direktora Društva sa ograničenom odgovornošću “Vodovod i kanalizacija-Cetinje”, br. 
1604 od 29.04.2021. godine, kojom se predlažu cijene za uslugu vodosnabdijevanja i 
uslugu upravljanja komunalnim otpadnim vodama (prihvatanje i odvođenje 
komunalnih otpadnih voda) za fizička i pravna lica za 2021. godinu, sadržan je 
odredbi člana 29 stav 2 tačka 3 Zakona o komunalnim djelatnostima (“Službeni list 
Crne Gore”, br. 55/16, 74/16, 02/18 i 66/19) kojim je, između ostalog, propisano da 
se javni interes obezbjeđuje davanjem saglasnosti na cjenovnik za pružanje 
komunalnih usluga, odnosno isporuku komunalnog proizvoda. Članom 73 stav 1 
tačka 2 Statuta Prijestonice ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 049/18, 
009/19 i 017/21), propisano je da Skupština donosi propise i druge opšte akte, dok je 
članom 10 stav 1 alineja 10 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću “Vodovod i kanalizacija-Cetinje” (″Službeni list Crne Gore-opštinski 
propisi″, br.030/13, 022/14 i 039/19), propisano da Osnivač Društva daje saglasnost 
na cjenovnik usluga koji utvrđuje Odbor direktora Društva. 
 
Razlozi za donošenje Odluke  
 
Bliži elementi, način utvrđivanja cijena za obavljanje regulisanih komunalnih 
djelatnosti, način davanja saglasnosti na predlog cijena usluge, rokovi za podnošenje 
i sadržina zahtjeva za davanje saglasnosti na predlog cijena usluge i druga pitanja od 
značaja za utvrđivanje predloga cijene usluge, utvrđeni su Metodologijom za 
utvrđivanje cijena za obavljanje regulisanih komunalnih djelatnosti (“Službeni list 
Crne Gore”, br. 56/20 i 33/21). 
 
Nakon stupanja na snagu Metodologije, Društvo je Regulatornoj agenciji za 
energetiku i regulisane komunalne djelatnosti blagovremeno predalo zahtjev za 
davanje saglasnosti na predložene cijene. Agencija je, dana 02.04.2021. godine, 
Društvu dostavila obavještenje o nedostacima zahtjeva za davanje saglasnosti na 
predlog cijena za obavljanje regulisanih komunalnih djelatnosti                            
(javno vodosnabdijevanje i prihvatanje i odvođenje komunalnih otpadnih voda). 
Nakon otklanjanja predmetnih nedostataka (korekcija pojedinih troškova poslovanja), 
Odbor direktora Društva je donio Odluku o usvajanju predloga cijena za uslugu 
vodosnabdijevanja i uslugu upravljanja komunalnim otpadnim vodama (prihvatanje i 
odvođenje komunalnih otpadnih voda) za fizička i pravna lica za 2021. godinu, br. 
1604 od 29.04.2021. godine. Na predlog cijena navedenih usluga je data saglasnost 
od strane Odbora Agencije Odlukom br. 21/1082-9 od 20.05.2021. godine. 
 
Stoga se predloženom Odlukom, odredbom člana 1, daje saglasnost na Odluku 
Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću “Vodovod i kanalizacija-
Cetinje”, br. 1604 od 29.04.2021. godine, kojom se usvaja predlog cijena za uslugu 
vodosnabdijevanja i uslugu upravljanja komunalnim otpadnim vodama (prihvatanje i 
odvođenje komunalnih otpadnih voda) za fizička i pravna lica za 2021. godinu, a 
odredbom člana 2 propisan je rok stupanja na snagu predložene odluke.                    
 
 
 
 



3 

 

 
Sredstva za realizaciju 
 

Za realizaciju ove Odluke nije potrebno obezbijediti sredstva u Budžetu Prijestonice 
Cetinje. 
  

 
 
SEKRETARIJAT ZA STAMBENO KOMUNALNE POSLOVE I SAOBRAĆAJ 
 
                                                                                                        
                                                                                                    SEKRETAR 
                                                                                                Božidar Popović       
 


